As informações apresentadas a seguir refletem as análises efetuadas pela AJ com base nos

documentos fornecidos pela Recuperanda.

7.1 BALANÇO PATRIMONIAL COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

7.1.1 ATIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os ativos de cada empresa Recuperanda do grupo, ao final do mês de

fevereiro de 2021.

Percebe-se que a ATDL apresenta as maiores participações do ativo total do grupo, com 64,1% de

participação no ativo circulante, que em grande parte está composto pelos créditos a receber e despesas

lançadas antecipadamente que serão apropriadas na contabilidade conforme o mês de competência;

74,1% do ativo realizável a longo prazo que se trata basicamente de créditos a receber a longo prazo; e

95,1% do ativo permanente composto pelo imobilizado, intangíveis e investimentos.

Na sequência temos a empresa Auto Técnica que apresenta saldos nos mesmos grupos, exceto a

conta estoques.

Por fim, a empresa KM Serviços representa a menor movimentação, tendo apenas R$ 631 mil de

ativos alocados principalmente em Créditos a CP e LP.

Avaliações individualizadas de cada grupo serão realizadas na análise consolidada apresentada na

sequência deste RMA.

ATDL AV
Auto

Técnica
AV KM Serviços AV Total AV

Ativo Circulante 7.160.469 27,4% 3.443.911 52,6% 563.655 89,3% 11.168.035 33,5%

Caixa e Equivalentes a Caixa 22.052 0,1% 63.999 1,0% 9.225 1,5% 95.276 0,3%

Créditos 2.120.406 8,1% 1.220.393 18,6% 436.368 69,1% 3.777.168 11,3%

Adiantamentos 532.678 2,0% 26.547 0,4% 18.518 2,9% 577.742 1,7%

Outros Créditos 64.087 0,2% 37.421 0,6% 94.759 15,0% 196.268 0,6%

Tributos a Recuperar/Compensar 77.569 0,3% 72.076 1,1% 0 0,0% 149.645 0,4%

Estoques 0 0,0% 1.869.051 28,6% 0 0,0% 1.869.051 5,6%

Despesas Antecipadas 4.343.677 16,6% 154.424 2,4% 4.784 0,8% 4.502.885 13,5%

Ativo Não Circulante 19.011.536 72,6% 3.100.191 47,4% 67.786 10,7% 22.179.513 66,5%

Ativo Realizável a Longo Prazo 7.343.267 28,1% 2.534.013 38,7% 29.212 4,6% 9.906.492 29,7%

Créditos a LP 7.032.591 26,9% 1.757.486 26,9% 15.582 2,5% 8.805.658 26,4%

Outros Créditos LP 310.676 1,2% 776.527 11,9% 13.629 2,2% 1.100.833 3,3%

Ativo Permanente 11.668.269 44,6% 566.178 8,7% 38.574 6,1% 12.273.021 36,8%

Investimentos 29.534 0,1% 70.009 1,1% 0 0,0% 99.543 0,3%

Imobilizado 11.582.650 44,3% 211.908 3,2% 37.679 6,0% 11.832.237 35,5%

Intangível 56.085 0,2% 284.261 4,3% 895 0,1% 341.241 1,0%

Total do Ativo 26.172.005 100,0% 6.544.102 100,0% 631.440 100,0% 33.347.547 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 64,1% 30,8% 5,0% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 74,1% 25,6% 0,3% 100,0%

% Participação do Ativo Permanente 95,1% 4,6% 0,3% 100,0%

ATIVO

fev/21

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

A
8

Y
8H

6B
 T

6B
8N

 2
5A

6R

PROJUDI - Processo: 0025926-13.2020.8.16.0017 - Ref. mov. 31.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades das Recuperandas

[…]

7.1.2 PASSIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os passivos de cada Recuperanda do grupo ao final do mês de fevereiro

de 2021.

Ao avaliar o Passivo Circulante a maior representação está alocada na empresa Auto Técnica com

46,3% do total, sendo que a rubrica mais representativa do grupo é a conta “Outras Obrigações” no qual

constam como credores a Recuperanda “ATDL” e os sócios.

Considerando o Passivo Exigível a Longo Prazo a empresa “ATDL” detém 70,4% do total das

Recuperandas, com a maior concentração em “Outras Obrigações LP”, sendo que quase a totalidade se

trata de Impostos a Recolher.

Por fim, quanto ao Patrimônio Líquido, destaca-se que todas as Recuperandas apresentaram prejuízo

no mês de fevereiro de 2021, contribuindo para o saldo desfavorável já incidente no PL negativo.

Outras avaliações de cada grupo serão realizadas na análise consolidada apresentada na

sequência deste RMA.

7.1.3 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO – COMPARATIVA ENTRE AS

RECUPERANDAS

As receitas, custos e despesas de cada empresa do grupo serão apresentados a seguir de forma

comparativa, referente ao mês de fevereiro de 2021.

ATDL AV
Auto

Técnica
AV KM Serviços AV Total AV

Passivo Circulante 9.280.093 35,5% 13.771.380 210,4% 6.679.744 1057,9% 29.731.217 89,2%

Empréstimos e Financiamentos 5.061.905 19,3% 1.004.182 15,3% 169.120 26,8% 6.235.208 18,7%

Fornecedores 742.023 2,8% 903.563 13,8% 26.857 4,3% 1.672.443 5,0%

Obrigações Sociais e Trabalhistas 519.773 2,0% 406.766 6,2% 1.830.363 289,9% 2.756.902 8,3%

Obrigações Tributárias 142.783 0,5% 77.110 1,2% 701.589 111,1% 921.481 2,8%

Outras Obrigações 2.813.610 10,8% 11.379.757 173,9% 3.951.815 625,8% 18.145.183 54,4%

Passivo Não Circulante 16.891.912 64,5% -7.227.278 -110,4% -6.048.304 -957,9% 3.616.330 10,8%

Passivo Exigível a Longo Prazo 44.610.521 170,5% 17.682.659 270,2% 1.074.663 170,2% 63.367.843 190,0%

Empréstimos e Financiamentos LP 0 0,0% 701.112 10,7% 0 0,0% 701.112 2,1%

Outras Obrigações LP 44.610.521 170,5% 16.981.547 259,5% 1.074.663 170,2% 62.666.731 187,9%

Patrimônio Líquido -27.718.609 -105,9% -24.909.937 -380,6% -7.122.967 -1128,1% -59.751.512 -179,2%

Capital Social 600.000 2,3% 556.000 8,5% 20.000 3,2% 1.176.000 3,5%

Reservas de Capital 144.955 0,6% 1.059.445 16,2% 0 0,0% 1.204.400 3,6%

Reservas de Reavaliação 4.348.000 16,6% 0 0,0% 0 0,0% 4.348.000 13,0%

Adiantamento p/Futuro Aumento de Capital 678.067 2,6% 0 0,0% 0 0,0% 678.067 2,0%

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -235.159 -0,9% -228.648 -3,5% -209.156 -33,1% -672.964 -2,0%

Ajustes de Exercícios Anteriores -20.959.453 -80,1% -7.592.937 -116,0% 18.267 2,9% -28.534.122 -85,6%

Total do Passivo 26.172.005 100,0% 6.544.102 100,0% 631.440 100,0% 33.347.547 100,0%

% Participação do Passivo Circulante 31,2% 46,3% 22,5% 100,0%

% Participação do Passivo Exigível a LP 70,4% 27,9% 1,7% 100,0%

% Participação do Patrimônio Líquido 46,4% 41,7% 11,9% 100,0%

PASSIVO

fev/21

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

A
8

Y
8H

6B
 T

6B
8N

 2
5A

6R

PROJUDI - Processo: 0025926-13.2020.8.16.0017 - Ref. mov. 31.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades das Recuperandas